



TJ-ADM-2020/06047



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019

Aos dias do mês de do ano de , presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pelo seu Presidente, Des. **LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE**, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciais n.12/03, 44/03, 13/06 e 28/2008, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº 046/2019**, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

LOTES – 02 (dois) 05 (cinco) E 09 (nove), Empresa **MVS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ: **11.969.042/0001-51** representada por **ADEACSON LEONARDO NEVES DA SILVA**, portador do CPF:884.998.555-04.✓

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	MVS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 11.969.042/0001-51			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL			
		UN	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO GLOBAL R\$
1	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, SEM CHEIRO, AZUL-TURQUESA (GALÃO COM 3,6 LITROS), APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.	gl	50	60,00	3.000,00
2	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, SEM CHEIRO, AZUL DEL REY (GALÃO COM 3,6 LITROS), APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.	gl	50	65,00	3.250,00
3	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, SEM CHEIRO, AZUL ROYAL (GALÃO COM 3,6 LITROS), APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.	gl	50	65,00	3.250,00
4	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, SEM CHEIRO, CINZA (GALÃO COM 3,6 LITROS), APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.	gl	50	65,00	3.250,00
5	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, SEM CHEIRO, BRANCO (GALÃO COM 3,6 LITROS), APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.	gl	50	65,00	3.250,00
6	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, SEM CHEIRO, COR AZUL CELESTE (GALÃO COM 3,6 LITROS), APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.	gl	50	65,00	3.250,00
7	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, SEM CHEIRO, COR VERDE FOLHA (GALÃO COM 3,6 LITROS),	gl	50	65,00	3.250,00





TJ-ADM-2020/06047

	APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.				
8	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, SEM CHEIRO, COR VERMELHO INCÊNDIO (GALÃO COM 3,6 LITROS). - APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.	gl	50	65,00	3.250,00
9	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, SEM CHEIRO, GRAFITE (GALÃO COM 3,6 LITROS). - APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.	gl	50	65,00	3.250,00
10	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, SEM CHEIRO, MARFIM (GALÃO COM 3,6 LITROS). - APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.	gl	50	65,00	3.250,00
11	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, SEM CHEIRO, NA COR PLATINA (GALÃO COM 3,6 LITROS). - APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.	gl	50	65,00	3.250,00
12	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, BRILHANTE, SEM CHEIRO, NA COR PRETA (GALÃO COM 3,6 LITROS). - APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.	gl	50	65,00	3.250,00
13	MASSA ACRÍLICA (GALÃO COM 3,6 LITROS).	gl	100	30,01	3001,00
14	MASSA ACRÍLICA (LATA COM 18 LITROS).	lata	100	105,00	10.500,00
15	MASSA CORRIDA PVA (LATA COM 18 LITROS).	lata	100	50,00	5.000,00
16	QUEROSENE, EMBALAGEM COM 900 ML.	un	100	18,00	1.800,00
17	SELADORA ACRÍLICA CONCENTRADA (LATA COM 18 LITROS).	lata	50	90,00	4.500,00
18	SELADORA ACRÍLICA CONCENTRADA (LATA COM 3,6 LITROS).	gl	50	30,00	1.500,00
19	SOLVENTE PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA E A ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS, A BASE DE NITROCELULOSE, COM EXCEPCIONAL ALASTRAMENTO, SECAGEM RÁPIDA, RESISTÊNCIA AO BRANQUEAMENTO E ALTO-BRILHO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO: ÁLCOOL, SOLVENTE AROMÁTICO, CETONAS, ACETATOS E GLICÓIS. EMBALAGEM COM 900 ML.	un	80	12,95	1.036,00
20	SOLVENTE TIPO TNER, GALÃO DE 5 LITROS.	gl	50	68,00	3.400,00
21	TINTA 100% ACRÍLICA STANDARD COR BRANCO GELO, (LATA COM 3,6 LITROS). APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 60 M² POR DEMÃO.	gl	50	30,00	1.500,00
22	TINTA 100% ACRÍLICA STANDARD COR BRANCO GELO, (LATA COM 18 LITROS). APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI.	lata	80	84,33	6.746,40





	ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 300 M² POR DEMÃO.				
23	TINTA 100% ACRÍLICA STANDARD COR BRANCO NEVE FOSCO, (LATA COM 3,6 LITROS). APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 60 M² POR DEMÃO.	gl	200	30,00	6.000,00
24	TINTA 100% ACRÍLICA STANDARD COR BRANCO NEVE FOSCO, (LATA COM 18 LITROS). APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 300 M² POR DEMÃO.	lata	200	111,00	22.200,00
25	TINTA 100% ACRÍLICA STANDARD COR BRANCO NEVE, (LATA COM 3,6 LITROS). APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 60 M² POR DEMÃO.	gl	150	30,00	4.500,00
26	TINTA 100% ACRÍLICA STANDARD COR BRANCO NEVE, (LATA COM 18 LITROS). APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 300 M² POR DEMÃO.	lata	100	125,60	12.560,00
27	TINTA 100% ACRÍLICA STANDARD NA COR BRANCO NEVE SEMI BRILHO, (LATA COM 18 LITROS). APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 300 M² POR DEMÃO.	lata	100	155,00	15.500,00
28	TINTA 100% ACRÍLICA STANDARD NA COR PALHA, (LATA COM 18 LITROS). APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 300 M² POR DEMÃO.	lata	50	137,00	6.850,00
29	TINTA 100% ACRÍLICA STANDARD NA COR TELHA, FOSCO, (LATA COM 18 LITROS). APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 300 M² POR DEMÃO.	lata	25	160,00	4.000,00
30	TINTA 100% ACRÍLICA PARA PISO E CIMENTADOS NA COR CONCRETO (GALÃO COM 3,6 LITROS). APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 55 M² POR DEMÃO.	gl	100	40,00	4.000,00
31	TINTA 100% ACRÍLICA PARA PISO E CIMENTADOS NA COR CONCRETO (LATA COM 18 LITROS). RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 275 M² POR DEMÃO.	lata	100	130,00	13.000,00
32	TINTA PARA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE PISO NA COR AMARELA, (GALÃO COM 3,6 L), RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 55 M² POR DEMÃO.	gl	100	45,00	4.500,00
33	TINTA 100% ACRÍLICA ECONÔMICA, BRANCO GELO, (LATA COM 18 LITROS). APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 300 M² POR DEMÃO	lata	50	90,00	4.500,00
34	TINTA 100% ACRÍLICA ECONÔMICA, BRANCO GELO, (GALÃO COM 3,6 LITROS). APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU	gl	50	35,00	1.750,00



TJ-ADM-2020/06047

	SUPERIOR A 60 M² POR DEMÃO.				
35	TINTA 100% ACRÍLICA ECONÔMICA BRANCO NEVE FOSCO, (LATA COM 18 LITROS), APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 300 M² POR DEMÃO.	lata	100	90,00	9.000,00
36	TINTA 100% ACRÍLICA ECONÔMICA BRANCO NEVE FOSCO, (GALÃO COM 3,6 LITROS), APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 60 M² POR DEMÃO.	gl	100	35,00	3.500,00
37	TINTA 100% ACRÍLICA ECONÔMICA BRANCO NEVE, (LATA COM 18 LITROS) APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 300 M² POR DEMÃO.	lata	150	90,00	13.500,00
38	TINTA LÁTEX 100% ACRÍLICA ECONÔMICA BRANCO NEVE, (GALÃO COM 3,6 LITROS) APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DA ABRAFATI, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 60M² POR DEMÃO.	gl	60	35,00	2.100,00
39	VERNIZ COPAL, GALÃO DE 3,6L.	gl	50	60,00	3.000,00
40	VERNIZ SPARLACK NEUTREX OU SIMILAR, (GALÃO 3,6 LITROS).	gl	20	96,02	1.920,40
41	CAL BRANCO PARA PINTURA, FINO, SACO CONTENDO 8KG	un	20	0,80	16,00
42	ZARCÃO, FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS, (GALÃO COM 3,6 LITROS).	gl	80	59,47	4.757,60
TOTAL LOTE R\$ 214.887,40					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	MVS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP CNPJ: 11.969.042/0001-51			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
		LOTE 05	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$ PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	FECHO DE EMBUTIR, TIPO UNHA, COMANDO DESLIZANTE, COM TRAVA, 120 MM, EM LATAO CROMADO.	un.	30	39,00	1.170,00
2	FECHO DE EMBUTIR, TIPO UNHA, COMANDO COM ALAVANCA, EM ACO CROMADO, 22 CM, PARA PORTAS E JANELAS - INCLUI PARAFUSOS.	un.	200	105,00	21.000,00
3	FECHO DE EMBUTIR, TIPO UNHA, COMANDO COM ALAVANCA, EM LATAO CROMADO, 40 CM, PARA PORTAS E JANELAS - INCLUI PARAFUSOS.	un.	20	77,00	1.540,00
4	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA.	cj.	30	55,00	1.650,00





TJ-ADM-2020/06047



5	DOBRADICA EM LATAO, 4" X 3", E= 2,2 A 3,0 MM, COM ANEL, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS.	un.	100	102,00	10.200,00
6	DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS.	un.	50	30,00	1.500,00
7	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 12", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO.	un.	200	15,00	3.000,00
8	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 8", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO.	un.	50	13,00	650,00
9	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS.	un.	100	24,00	2.400,00
10	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 6", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO.	un.	100	10,00	1.000,00
11	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 5", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO.	un.	200	7,00	1.400,00
12	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 4", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO.	un.	200	5,00	1.000,00
13	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 2", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO.	un.	200	7,00	1.400,00
14	FERROLHO / FECHO CHATO, DE SOBREPOR, EM FERRO ZINCADO, REFORCADO, 5", COM PORTA CADEADO, PARA PORTAO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS.	un.	50	16,00	800,00
15	FERROLHO / FECHO CHATO, DE SOBREPOR, EM FERRO ZINCADO, REFORCADO, 6", COM PORTA CADEADO, PARA PORTAO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS.	un.	50	11,00	550,00
16	FERROLHO / FECHO CHATO, EM FERRO ZINCADO, LEVE, 3", COM PORTA CADEADO, PARA PORTAO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS.	un.	50	8,00	400,00
17	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA *12,6 A *14 MM, D = 2" A 2 1/2".	un.	50	7,00	350,00
18	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA *12,6 A *14 MM, D = 3" A 3 3/4".	un.	50	8,00	400,00
19	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA *12,6 A *14 MM, D = 4" A 4 3/4".	un.	50	10,00	500,00
20	FITA METALICA GRAVADA, L = 17 MM, ROLO DE 25 M, CARGA RECOMENDADA = *120* KGF.	un.	320	59,00	18.880,00
21	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA =	un.	20	39,00	780,00





TJ-ADM-2020/06047

	30 KGF.				
22	FITA METALICA PERFURADA, L = 17 MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *19* KGF.	un.	20	41,00	820,00
23	FITA METALICA PERFURADA, L = 25 MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *222,5* KGF.	un.	20	154,00	3.080,00
24	PARAFUSO CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (GN55), COMPRIMENTO 55 MM, EM ACO FOSFATIZADO, PARA FIXAR CHAPA DE GESSO EM PERFIL DRYWALL METALICO MAXIMO 0,7 MM.	un.	10000	0,18	1.800,00
25	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM.	un.	200	7,00	1.400,00
26	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM.	un.	60000	13,30	198.000,00
27	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 2,5 MM, COMPRIMENTO * 9,5 * MM.	un.	200	0,10	20,00
28	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM.	un.	200	0,36	72,00
29	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM.	un.	10000	0,24	2.400,00
30	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE.	un.	10000	0,58	5.800,00
31	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA.	un.	10000	4,98	49.800,00
32	PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S10.	un.	10000	4,84	48.400,00
33	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 2,5 MM, COMPRIMENTO 12 MM.	un.	500	0,06	30,00
34	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 3,2 MM, COMPRIMENTO 16 MM.	un.	500	0,09	45,00
35	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 65 MM.	un.	500	1,82	910,00
36	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25	kg	100	0,20	20,00





TJ-ADM-2020/06047



	MM.				
37	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 35 MM.	kg	100	0,24	24,00
38	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 45 MM.	kg	100	0,50	50,00
39	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA BROCA (TB), COMPRIMENTO 25 MM.	kg	100	0,32	32,00
40	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA BROCA (TB), COMPRIMENTO 35 MM.	kg	100	0,35	35,00
41	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA BROCA (TB), COMPRIMENTO 45 MM.	kg	100	0,38	38,00
42	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA AGULHA (LA), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM.	kg	100	0,36	36,00
43	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM.	kg	100	0,40	40,00
44	PARAFUSO EM ACO GALVANIZADO, TIPO MAQUINA, SEXTAVADO, SEM PORCA, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2".	kg	100	11,00	1.100,00
45	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA.	kg	100	9,70	970,00
46	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	kg	100	6,50	650,00
47	PARAFUSO FRANCES METRICO ZINCADO 12 X 140MM, INCL PORCA SEXT E ARRUELA DE PRESSAO/MEDIA.	kg	100	6,80	680,00
48	PARAFUSO FRANCES METRICO ZINCADO, DIAMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 150 MM, COM PORCA SEXTAVADA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA.	kg	100	6,70	670,00
49	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 12", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA.	kg	100	10,40	1.040,00
50	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA.	kg	100	12,40	1.240,00
51	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 4", COM PORCA E ARRUELA.	kg	100	9,13	913,00
52	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2", COM PORCA E ARRUELA.	kg	100	5,45	545,00
53	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 125 MM, DIAMETRO = 16	kg	100	8,95	895,00



TJADM202006047-001



TJ-ADM-2020/06047

	MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA.				
54	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA.	kg	100	9,45	945,00
55	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 200 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA.	kg	100	11,30	1.113,00
TOTAL LOTE R\$ 394.200,00					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	MVS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP CNPJ 11.969.042/0001-51			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 09	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS. SACO COM 20KG.	un.	100	15,50	1.550,00
2	ARGAMASSA COLANTE AC-II. SACO COM 20KG.	un.	100	16,50	1.650,00
3	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACHIL. SACO COM 20KG.	un.	100	32,77	3.277,00
4	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIFUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS. SACO COM 20KG.	un.	8000	20,35	162.800,00
5	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) 50KG	un.	100	35,00	3.500,00
6	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO. SACO COM 20KG.	un.	1000	25,00	25.000,00
TOTAL LOTE R\$ 197.777,00					
VALOR TOTAL DOS LOTES: 1.874.795,40					

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços unitários para futura e eventual aquisição de material de manutenção**, em conformidade com o edital do **Pregão Eletrônico nº 046/2019** e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.





TJ-ADM-2020/06047



DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no Processo Administrativo nº TJ-ADM-2020/06047 e Pregão Eletrônico nº 046/2019, integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição**.

Nos preços ora registrados estão incluídas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 19 de FEVEREIRO de 2020.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

Des. LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

MVS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
ADEACSON LEONARDO NEVES DA SILVA
CPF. 884.998.555-04.

Testemunhas

Nome

Mário Faria

CPF

89394372504

Nome

Williamos Oliveira

CPF

86257559502

